Padaci ramy kapotaze

Tank guard date of production

BMW R 1250 RT od2018 e,
et

Art.-Nr: 44140-202 schwarz/black
Art.-Nr: 44140-203 chrom/chrome gunderlich
Art.-Nr: 44140-201 silber/silver

Legende/ Key

@ tip ® lepidlo
@ POZOR
#

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Bezeichnung / ISO Norm/ [ Menge/
description 1SO norm amount

Tankschutzbuigel links / Tank guard left 1
Tankschutzbuigel rechts / Tank guard right 1
Halteadapter links 1
Halteadapter rechts 1
Zylinderschraube/allen screw M6x40 4762 1
Zylinderschraube/allen screw M6x30 4762 2
Zylinderschraube/allen screw M6x35 4762 1
Linsenkopfschraube/filister head screw M8x16 7380-1 4
Linsenkopfschraube/filister head screw M6x45 7380-1 4
10 U-Scheiben/ washer 06,4x@18 7093 4
11 U-Scheiben/ washer @6,4 7089 4
12 U-Scheiben/ washer 38,4 7089 4
13 Aludistanz/ alu spacer @15x@9x15mm 1
14 Aludistanz/ alu spacer @15x@7x10mm 1 Lze montovat pouze ve spojeni s krytem motoru 20381-10x
15  Kunststoffklemmen mit Gewindeplatte/tube adapter @25 2Satz Montaz doporucujeme proveést v odborné dilné

Schraubensicherung / Thread locking fluid

Utahovaci momenty: M6 10NM, M8 20NM, M10 15NM

Wunderlich

complete your BMW.

Die Nr. 1 weltweit fur hochwertiges BMW Motorradzubehor. @



Demontujte obloZeni vlevo a vpravo.

Tip: Zakryjte okolni ¢asti maskovaci paskou, abyste zabranili poskrabani. Pfidrzné adaptéry jsou namontovdny pod obloZenim. Levd strana: odpojte elektrické konektory pod
ovladacim panelem.

Wunderlich

Die Nr. 1 weltweit fiir hochwertiges BMW Motorradzubehor. Art.-Nr: 44140-20x complete your BMW.



Wunderlich

Die Nr. 1 weltweit fiir hochwertiges BMW Motorradzubehér. Art.-Nr: 44140-20x @ complete your BMW.



Montage des rechten Halteadapters:

Befestigung vorne:

Mit der Zylinderschraube M6x35 sowie der U-Scheibe @6,4x@18. Zwischen Halter und Rahmenteil
die Aludistanz g15x@9x15mm fiigen. (Originalschraube entfallt)

Befestigung hinten:

Mit der Zylinderschraube M6x30 sowie der U-Scheibe @6,4x@18. (Originalschraube entfillt)

Den Adapter nun festziehen, die Stecker wieder anbringen, und die Seitenverkleidung montieren.

Fastening of the right adapter:
FRONT:
With allen screw M6x35 and washer @6,4x@18.

Add alu spacer 15xg9x15mm between frame and adapter. (Original screw is obsolete)
REAR:

With allen screw M6x30 and washer 36,4x@18. (Original screw is obsolete)
Now tighten the adapter, connect the connector again, and install the side fairing.

MontdaZ pravého drzaku adaptéru:

Pfedni zapinani: S valcovym $roubem M6x35 a podlozkou @6,4x@18.
Pfidejte hlinikovou rozpérku @15x@9x15mm mezi drzak a rémovou
Cast. (origindlni Sroub vynechénz Zapinani vzadu: S valcovym Sroubem
M6x30 a podlozkou @6,4x@18. (originalni Sroub vynechan) Nyni
utahnéte adaptér, znovu pfipojte zatky a namontujte bocni panel.

Montage des Tankschutzbiigels links/ rechts:

VORNE:

An den Laschen der zuvor montierten Halteadaptern mit den Linsenkopfschrauben
M8x16 und U-Scheiben ¢8,4.

MITTE:

An den Laschen der zuvor montierten Halteadaptern mit den Linsenkopfschrauben
M8x16 und U-Scheiben ¢8,4.

UNTEN:

An dem Motorschutzbiigel, mit den Kunststoffklemmen @25 sowie der Gewindeplatte.
Zur Verschraubung die Linsenkopfschrauben M6x45 sowie die U-Scheiben ¢ 6,4
verwenden. Alle Teile nun ausrichten und festziehen.

Fastening of the tank guard left + right:

FRONT:

At the tabs of the previously mounted adapters with filister head screws M8x16
with washers ¢8,4.

MIDDLE:

At the tabs of the previously mounted adapters with filister head screws M8x16
with washers ¢8,4.

BOTTOM:

At the engine guard with adapters for tubes 25. Use allen screws M6x45
with washers (36,4. Now allign all parts and tighten all screws to the torque specific.

Instalace ochranné listy nadrze vlevo/vpravo:

VPREDU: Na o¢ka dFive namontovanych p¥idrinych adaptérd
se Srouby s valcovou hlavou M8x16 a podlozkami ¢8,4.

STRED: Na o¢ka difve namontovanych pfidrznych adaptér se
Srouby s valcovou hlavou M8x16 a podlozkami ¢8,4.

DOLE: Na ochranné listé motoru s plastovymi svorkami @25 a
zavitovou deskou. Pro Sroubové spojeni pouzijte Srouby s
valcovou hlavou M6x45 a podlozky ¢ 6,4. Vyrovnejte a
utahnéte vSechny dily.

Die Nr. 1 weltweit fur hochwertiges BMW Motorradzubehor.

\/- S, [Ep
Art.-Nr: 44140-20x “}mdﬁrhﬂ}



